Федеральное государственное образовательное бюджетное
учреждение высшего образования

«Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации»
(Финансовый университет)

П Р О Т О К О Л

«££_» М 202 г. № /

Москва

заседания Совета по научной деятельности

Председатель - М. А. Эскиндаров
Ученый секретарь - А. А. Егоров
Присутствовали: 22 из 24 членов Совета по научной деятельности,

7 приглашенных.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О рассмотрении заключительного отчета по индивидуальному плану
докторанта целевого отбора Жукова Р.А.
СЛУШАЛИ: Жукова Р.А.
ВЫСТУПИЛИ: Эскиндаров М.А., Клейнер Г.Б., Соловьев В.И., Щепетова С.Е.
ПОСТАНОВИЛИ:

1. Рекомендовать заключительный отчет об исполнении индивидуального
плана докторанта целевого отбора Жукова Р.А. к утверждению на заседании
Ученого совета Финансового университета.
(принято единогласно)

2. О допуске докторанта целевого отбора Жукова Р.А. к аттестации на
Ученом совете Финансового университета
СЛУШАЛИ: Клейнера Г.Б., Жукова Р.А.
ВЫСТУПИЛИ: Эскиндаров М.А., Солянникова С.П., Соловьев В.И.
ПОСТАНОВИЛИ:

2.1. Допустить докторанта целевого отбора Жукова Р.А. к аттестации на
Ученом совете Финансового университета.
(принято единогласно)

14362

2

2.2. Утвердить экспертную группу в количестве 5 человек:
Щепетова С.Е., Соловьев В.И., Коровин Д.И., Абдикеев Н.М., Караев А.К. для
подготовки и рецензирования проекта заключения Финансового университета по
диссертации докторанта целевого отбора Жукова Р.А. Председателем экспертной
группы назначить Щепетову С.Е.
(принято единогласно)

3. Об утверждении тем диссертаций научно-педагогических работников
Финансового университета, подготавливающих диссертационные
исследования на соискание ученой степени доктора наук вне докторантуры.
СЛУШАЛИ: Охрименко И.В., Цикина A.M.
ВЫСТУПИЛИ: Эскиндаров М.А., Солянникова С.П., Звонова Е.А., Зубец А.Н.,
Лаврушин О.И., Нуреев P.M., Пляйс Я.А., Федотова М.А., Клейнер Г.Б.,
Альпидовская М.Л.
ПОСТАНОВИЛИ:

3.1. Тема диссертации Охрименко И.В. на соискание ученой степени доктора
экономических наук рекомендована к утверждению в следующей редакции:
«Совершенствование страховых механизмов социальной защиты населения как
фактор устойчивого развития».
(принято единогласно)

3.2. Тема диссертации Цикина A.M. на соискание ученой степени доктора
экономических наук рекомендована к утверждению в следующей редакции:
«Повышение конкурентоспособности российской экономики в условиях
трансформации мирового хозяйства».
(принято единогласно)

Председатель совета / я П / М.А. Эскиндаров

Ученый секретарь г7/ * / / А.А. Егоров

Согласовано
Проректор по научной работе С.П. Солянникова